
保護者の皆様 

 令和 2 年 5 月 1 日 

     金沢大学附属幼稚園 

 園長 鷲山 靖 

 

休業措置延期及び今後の予定について 

新型コロナウイルス感染症については、現在も国内で感染が拡大し、予断を許さない状況

が続いております。新型コロナウイルス感染症に係る対応につきまして、ご理解とご協力を

いただいておりますこと、深く感謝申し上げます。 

金沢大学附属学校園感染症対策委員会において、学校園の休業措置を延長することが決

定いたしました。長期の休業措置となりますが、ご理解いただき、ご協力賜りますようお願

い申し上げます。 

 

１． 臨時休業措置期間 

5 月 7 日（木）～5 月 29 日（金） 

 

２． メール配信による体調確認について 

  毎週火曜日と金曜日に一斉メール配信システムにより、園からメールを送らせていた

だきます。返信のコメント欄に、お子様の様子をご記入ください。 

 

３． 電話連絡についてのお願い 

担任から休業中に電話をさせていただきます。休業中のご家庭での様子を教えてくだ

さい。都合が悪く電話に出られない場合もあると思います。その場合は改めて園からか

けなおします。 

5 月 12 日（火） うさぎ組、すみれ組、さくら組 

5 月 13 日（水） ほし組、つき組 

 

４． 休業中の生活について 

・感染防止のための休業であることを理解し、不要不急の外出をしないようにしてくだ

さい。 

・毎日の健康観察チェック表の記入をお願いします。 

・その他、「休業措置中の生活について」を確認してください。 

 

 

 



５． 教材の送付及び動画配信 

園から教材等を郵送いたします。詳しくは同封の『学年だより』をご覧ください。 

  また、教材を利用して出来上がった作品等がありましたら、是非、メール等でお知らせ

ください。 

 

６． その他 

長期休業は子ども達にとっても保護者の皆様にとっても、非常に負担になることも

多いと思います。幼稚園ホームページで、「インターネット上の支援ページ」や「園か

らの情報」をお伝えしていきます。ご利用いただければと思います。 

 

 

このような状況の中、ご不便をおかけすることも多々あるかと思いますが、ご理解いただ

き、ご協力お願いいたします。 


